
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Veronika Kolínová 

Název bakalářské práce: Drogová závislost jako důvod trestné činnosti 

Studijní obor – specializace: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: Mgr. František Šnitr 

Pracoviště a pracovní zařazení: odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy X      

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce X      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů X      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
X      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň X      

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
X      

samostatnost, aktivita a komunikace studenta 

s vedoucím BP při zpracování bakalářské práce 
X      

Na základě elektronického testování na podobnosti 

s jinými dokumenty je možné bakalářskou práci označit za 

originální. 
ANO  

Celkové hodnocení bakalářské práce   X      

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce Stručné hodnocení bakalářské práce: Studentka 

vypracovala svou bakalářskou práci na téma: DROGOVÁ ZÁVISLOST JAKO DŮVOD 

TRESTNÉ ČINNOSTI: Studentka ve své bakalářská práci píše o léčbě závislých a zároveň 

odsouzených osob ve výkonu trestu odnětí svobody ve věznici Příbram. Bakalářskou práce je 

rozdělena na dvě části teoretickou praktickou. Popisovaná problematika je rozložena v pěti kapitol. 

Teoretická část práce ve třech kapitolách. Praktické části práce je věnovaná čtvrtá kapitola. Pátou 

kapitolou je závěr.  Hlavním cílem práce teoretické části práce je zmapování drogové závislosti 

včetně legislativního rámce v ČR. Následně zjistit od osob ve výkonu trestu odnětí svobody 

důvody, které je vedly k užívání drog, a zda užívání drog má něco společného s jejich nynějším 

výkonem trestu odnětí svobody. Ve své práci se zaměřila na odsouzené  – muže, ve výkonu trestu 

odnětí svobody umístěné ve věznici Příbram. Dalším cílem teoretické části je objasnit základních 

pojmů, které byly potřebné ke zpracování a seznámení s konkrétním nápravným zařízením, ve 

kterém studentka provedla výzkumné šetření. Pro zpracování údajů použita metoda analýzy a 

syntézy, Studentka si popisovanou problematiku rozdělila na menší části a následné shrnutí do 

celku V bakalářské práci byla studentkou použita také komparační metoda a to převážně v té  té 

části práce, která je popisována historie vězeňství. V praktické části bakalářské věnuje studentka 

největší pozornost vlastnímu výzkumu. Pro výzkum byla použit anonymní dotazník. Dotazník byl 

rozdán mezi dvacet pět odsouzených osob ve výkonu trestu odnětí svobody a to na specializovaném 

oddělení pro drogově závislé ve Věznici Příbram. Dotazník byl vytvořen z dvaceti otevřených 

otázek, Otázky byly postaveny tak, aby na ně mohli odpovídat vězni různých generací a různého 

stupně vzdělání. Vyhodnocení jednotlivých otázek dotazníku je doplněno grafy. Závěrem lze 

konstatovat, že stanovené cíle práce byly splněny. Vzhledem k tomu, že práce odpovídá 

požadavkům stanoveným pro bakalářskou práci. Doporučuji toto práci k obhajobě a hodnotí m 

stupněm: „ A“ výborně. 

 Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete jaké cíle a poslání má vězeňská služba ČR? 

2. Vyjmenujte druhy věznic v ČR? 

3. Vysvětlete co je program: „ zastav se, zamysli se a změň se? 

Datum: 12 dubna 2019 

Podpis vedoucího bakalářské práce:  


